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 »نفت در برابر کالا«
به روسیه را در دستور کار نداریم

ظریف:

مردم از نوستالژی  بازی خسته 
شده اند

 شفافیت رابطه مالی 
و تبلیغاتی صدا و سیما
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وزیــر صنعت، معــدن و تجارت 
گفت: مردم می توانند با ایستادگی 

و مقاومت به جای...

محسن هاشمی رفسنجانی رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران بر لزوم 
همدلی و اتحاد مردم ومســولان در 

بحران های احتمالی...

هاشمی تاکید کرد: 

لزوم جلوگیری 
از تبدیل مشکلات 

اجتماعی به 
بحران های امنیتی

بیماران خاص نباید 
مشکل داشته باشند

2

بفرمایید داخل اتاق تا روشن شوید!
رئیس دفتر رئیس جمهور از درخواست روحانی برای تشکیل اتاق فکر با نخبگان خبر داد؛

سفیر چین در ایران:

دیدگاه
| سفیر چین در ایران در مورد اقدامات انجام شده برای 
جلوگیری از تاثیر منفی تحریم های آمریکا بر ایران گفت: اتحادیه 
اروپا اخیرا بسته ای را به ایران پیشنهاد کرده که یکی از قدم های 
برداشته شده در این بسته راه اندازی «بانک سرمایه گذاری اروپا» 
برای تامین مالی پروژه ها در ایران اســت. این بانک وظیفه دارد 
مستقل از دلار آمریکا و با اســتفاده از یورو عملیات های مالی را 
انجام دهد. به گزارش کائنات به نقل از ایلنا، پانگ سن سفیر چین 
در ایران در خصوص اینکه آیا قرار اســت بار دیگر مکانیزم ریال-
یوآن به عنوان راهی برای عبور از سیستم دلار آمریکا و دور زدن 
تحریم ها در مبادلات نفتی راه اندازی شــود؟ گفت: ما تفاهم نامه 
مشترکی در جریان ســفر رییس جمهور به چین در ماه گذشته 
امضا کردیم که بر اساس این تفاهم نامه همکاری های دوجانبه ما 
تقویت می شود؛ این تفاهم نامه در چارچوب توافق «یک کمربند 
یک جاده» است که دو کشور تصمیم گرفتند که کمیته مشترکی 
برای این منظور تشــکیل دهند .وی افزود: ایرانی ها هم اکنون 

کمیته مد نظر را در داخل وزارت خانه شان تشکیل داده اند و چین 
نیز قرار اســت همین کار را انجام دهد. دو کمیته وظیفه تلاش 
برای مذاکره در رابطه با راه های تقویت روابط دوجانبه را برعهده 
دارند.«پانگ» در مورد موضع چین در خصوص تلاش آمریکا برای 
به صفر رساندن صادرات نفت ایران گفت: همکاری های بین چین 
و ایران به طور کامل منطبق بر قواعد بین المللی و در نتیجه کاملا 
قانونی است. ما همواره با تحریم های یک جانبه مخالف بودیم. من 
می دانم این تحریم ها مشــکلاتی را برای روابط دوجانبه ما ایجاد 
خواهد کرد، ولــی ما با هم برای یافتن راه حــل و کاهش تاثیرات 
منفی ایــن تصمیم بر روابط دوجانبه مان تلاش می کنیم.ســفیر 
چین در ایران در مورد مشــکلات بانک های محلی برای برقراری 
رابطه تجاری با ایران در جهت تامین مالی پروژه ها به دلیل ارتباط 
این بانک ها با ســرمایه های آمریکایی و از دست رفتن دسترسی 
آنها به سیســتم دلار در اثر تحریم های «ترامپ» علیه کشورمان 
گفت: آمریکا نه فقط بیــن چین و ایران بلکه بیــن ایران و همه 

کشورها مشکل ایجاد کرده است. ما در تلاشیم که راه حلی برای 
غلبه بر موانعی که آمریــکا ایجاد کرده پیدا کنیــم تا بتوانیم به 
روابط تجاری مــان ادامه دهیم.وی در مورد اینکه راه حل چین تا 
این لحظه چه بوده است؟ گفت: اتحادیه اروپا اخیرا بسته ای را به 
ایران پیشنهاد کرده که یکی از قدم های برداشته شده در این بسته 
راه اندازی «بانک سرمایه گذاری اروپا» برای تامین مالی پروژه ها در 
ایران است. این بانک وظیفه دارد مستقل از دلار آمریکا و با استفاده 
از یورو عملیات های مالی را انجام دهد ما هم از این مکانیزم استقبال 
می کنیم.«پانگ» تاکید کرد: کشورهای دیگر نیز سعی می کنند 
گزینه های خودشان را برای جلوگیری از تاثیرات منفی تحریم های 
آمریکا بر روابطشان با ایران بررسی کنند. وی در مورد اینکه «بانک 
سرمایه گذاری اروپا» یک بانک مستقل است و همان موانعی را که 
بانک های محلی با آن روبه رو هستند، داراست، گفت: این چیزی 
است که باید از «بانک سرمایه گذاری» بپرسید و من نمی توانم از 

طرف آنها اظهارنظر کنم.

ســرمقاله
آثار و نتایج قیام 30تیر 

| مجتبی ملکی-  پس از قیام ۳۰ تیر ملکه مادر و اشرف(مادر و 
خواهر شاه) به علت تحریکات و کارشــکنی ها که در راه پیشرفت نهضت 
ملی می کردند و به دلیل دخالت مســتقیم در این ماجرا تبعید شدند؛ اما 
ســایر عوامل خرابکار و بسیاری از توطئه گران و دشــمنان نهضت باقی 
ماندند، صاحب مقام شــدند و اختلافات را به وجود آوردند و بر آن دامن 
زدند. امید بود که سدهای ساخته شــده در برابر استعمار و استبداد هر 
روز مســتحکمتر گردد و راه هر گونه نفوذ بر عوامل خارجی و وابستگان 

داخلی آنها بسته شود.
نتیجه قیام ۳۰ تیر طرد قوام و انتخاب مجدد مصدق به نخست وزیری 
بود که خود عامل زیان های بی شماری است. زیان های دیگرش شهادت 
جمع زیادی زن و مرد و بچه در نقاط مختلف کشــور بود. زیان های دیگر 

آن عبارتست از:
-چون برای پســت نخســت وزیری داوطلب زیادی وجود داشت میان 
جبهه ملی اختلاف افتاد. با حضور دکتر بقایی غائله اختلاف ختم گردید.

-جبهه ملی دچار غرور بیش از حد گردیــده بود. به طوری که مصدق 
خیال می کرد تمام این احساسات (مردم) برای خود اوست.

-اطلاع کامل دشمنان و مخالفین از نفوذ فوق العاده روحانیت که در رأس 
آن آیت الله کاشانی قرار داشت و با یک اعلامیه چند سطری سراسر کشور 

را به تعطیلی می کشاند و حتی دربار را تهدید می کرد.
 -اطلاع و ترس مخالفین از اهمیت پیوند دین و سیاســت که مردم را با 
دست خالی، مقابل ارتش وارد مبارزه بی امان می کرد و مرگ را با آغوش 
باز پذیرا بودند. افسوس که مصدق اهمیت این پیوند را ندانست و از نفوذ 
روحانیت در بطن جامعه غفلت کرد و نتوانست از نفوذ روحانیت در جامعه 
استفاده کند، حتی در برخی موارد این پیوند را گسست و دشمنان نیز از 

این امر بسیار سوء استفاده کردند و موفق هم شدند.
 -از بین رفتن اختلاف دو ابر قدرت امریکا و انگلیس بر سر منافعشان در 

مورد نفت و اتخاذ آنان بر علیه ملت و کاهش نفوذ روحانیت.

چو گلِ بسیار شد پیلان بلغزند!
می گویند که دو برادر بودند پس از مرگ پدر یکی جای پدر به زرگری نشسته 
دیگری تا از وسوسه نفس شــیطانی به دور ماند، از مردم کناره گرفته و غار نشین 
گردید.روزی قافله ای از جلو غار گذشــته و چون به شــهر برادر می رفتند، برادر 
غارنشین غربالی پر از آب کرده به قافله سالار می دهد تا در شهر به برادرش برساند.
منظورش ایــن بود که از ریاضت و دوری از خلایق به این مقام رســیده که غربال 
سوراخ سوراخ را پر از آب می تواند کرد بی آن که بریزد.چون قافله سالار به شهر و 
بازار محل کسب برادر می رسد و امانتی را می دهد، برادر آن را نخ بسته و از سقف 
دکان آویزان می کند و در عوض گلوله آتشی از کوره در آورده میان پنبه گذاشته و 
به قافله سالار می دهد تا آن را در جواب به برادرش بدهد.چون برادر غار نشین برادر 
کاسب خود را کمتر از خود نمی بیند، عزم دیدارش کرده و به شهر و دکان وی می 
رود.در گوشه دکان چشم به برادر داشت و دید که برادر زرگرش بازوبندی از طلا 
را روی بازوی لخت زنی امتحان می کند،. دیدن این منظره همان و دگرگون شدن 
حالت نفسانی همان ! در همین لحظه آبی که در غربال بود، از سوراخ غربال رد شده 
و از ســقف دکان به زمین می ریزد.چون زرگر این را می بیند، می گوید:ای برادر، 
اگر به دکان نشستی و هنگام کسب و کار و دیدن زنان و لمس آنان آب از غربالت 
نریخت، زاهد می باشی، وگرنه دور از اجتماع و عدم دسترس، همه زاهد هستند...
و شعری از استاد سخن سعدی: شــنیدم زاهدی در کوهساری/ قناعت کرده از 
مردم به غاری/ بدو گفتم چرا در شــهر نایی/ که از آزار غربت وا رهایی/ بگفت آنجا 

پریرویان نغزند/ چو گِل بسیار شد پیلان بلغزند

کات و مات
نویسنده: کیش میش

تجربیات تلخ 
در تیرماه 
حادثه

در روز ۳۰ تیر ۱۳۳۱ یک سال و ۴ ماه پس از به ثمر نشستن 
نهضت ملی صنعت نفت، مردم ایران با راهپیمایی در خیابان ها 
خواستار برکناری احمد قوام الســلطنه و بازگشت دکتر محمد 

مصدق به پست نخست وزیری شدند.
 دکتر مصدق روز شــانزدهم تیر به دلیــل عدم اظهار تمایل 
مجلس ســنا از قبول پســت نخســت وزیری خودداری کرد. 
روز هجدهــم تیر از میــان نمایندگان حاضر در مجلس ســنا 
تنهــا ۱۴ نفر به زمامــداری دکتر مصدق ابــراز تمایل کردند. 
آیت الله ابوالقاسم کاشــانی از روحانیون مشهور آن دوران، در 
واکنش به مخالفت مجلس سنا در تائید ادامه زمامداری دکتر 
مصــدق ، اعلامیه شــدیداللحنی صادر کــرد. از طرف احزاب ، 
گروه ها، اصناف ، پیشه وران و بازاریان نیز تلگراف ها و نامه های 
فراوانی در حمایت از مصدق به مرکز ارســال شد. تحت فشار 
گروه های سیاسی و درخواست های مکرر مردم و اظهار تمایل 

مجلس شورای ملی ، شــاه به رغم مخالفت مجلس سنا، فرمان 
نخست وزیری دکتر مصدق را صادر کرد. مصدق این بار اعطای 
اختیارات شش ماهه و درخواســت مقام وزارت جنگ را پیش 
شرط پذیرش مقام نخست وزیری قرار داد. در این شرایط دکتر 
مصدق روز ۲۵ تیر ۱۳۳۱ برای مشــورت و تبادل نظر در مورد 
وزیران جدید به دیدن شاه رفت. وی شــرح این ملاقات را در 

خاطرات خود آورده است.
مصدق مصمم بود اختیار تعیین وزیر جنگ را از شــاه بگیرد 
»تا دخالت دربار در آن کم شود و کار ها در جهت صلاح کشور 
پیشرفت کند....« واکنش شاه در برابر این پیشنهاد چنین بود: 
»پس بگویید من چمدان خود را ببندم و از این مملکت بروم.« 
مصدق در پاســخ فوراً گفت که در این صورت اســتعفا خواهد 
داد. شــاه از دادن مقام وزارت جنگ به نخست وزیر امتناع کرد 
و دکتر مصدق اســتعفا داد. وی طی نامه ای در ۲۵ تیر به شاه 

نوشت : »چون در نتیجه تجربیاتی که در دولت سابق به دست 
آمده پیشرفت کار در این موقع حساس ایجاب می کند که پست 
وزارت جنگ را فدوی شــخصاً عهده دار شــود و این کار مورد 
تصویب شاهانه واقع نشد، البته بهتر آن است که دولت آینده را 
کسی تشکیل دهد که کاملًا مورد اعتماد باشد و بتواند منویات 
شاهانه را اجرا کند. با وضع فعلی ممکن نیست مبارزاتی را که 

ملت ایران شروع کرده است پیروزمندانه خاتمه دهد.«
در آن اوضاع و احوال جانشــین مصدق کســی جــز قوام یا 
سیدضیاء نمی توانست باشد. مطابق اسناد منتشره، شاه تا این 
زمان به برکناری دکتر مصدق و نخست وزیری قوام یا سید ضیاء 
مایل نبود و می خواســت کار نفت به دست مصدق حل و فصل 
شود. این سیاست حمایت نســبی از مصدق نه از روی علاقه و 
موافقت با او بلکه به ســبب آگاهی از محبوبیت او در نزد مردم 

بود، از سوی دیگر شاه به قوام و سید ضیاء اطمینان نداشت.
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